

Aikaisempien vuosien Læstadius-viikkoja – katsaus taaksepäin

Kesän 2008 Læstadius-viikolla Lainiossa kokoontui työryhmä, aloitteentekijänä Dan Elenius, Lars Levin jälkeläinen Göteborgista. Silloin päätettiin kutsua koolle marraskuussa pidettävä perustava johtokunnan kokous, missä LMY sitten perustettiin ja sai johtokunnan ja säännöt. Vuoden 2008 Laestadius-viikon teemana oli ”Vaelluksia viisauteen - 200 vuotta Læstadiusveljesten koulutielle astumisesta”. Tämän jälkeen yhdistyksemme on osallistunut seuraaviin viikkoihin:

- 2009 Merkkivuosi 1809: Sana kulkee yli rajan – 200 vuotta siitä kun raja erotti Ruotsin ja Suomen
- 2010 Palveleva Martta, kuunteleva Maria – naiset liikkeen kantajina
- 2011 Muistovuosi: 200 vuotta Raattamaan syntymästä, 150 Lars Levin kuolemasta ja 170 Petruksen kuolemasta

Aikaisempien Laestadius-viikkojen teemoja:

- 2005 Uudisraivaajan tyttärestä meän proustinnaksi - 200 vuotta Brita Kaisan syntymästä
- 2006 Herätyksen kielistä ja julistajista - monikulttuurivuosi
- 2007 Luojan vapaassa luonnossa – Linné-vuosi

11. heinäkuuta 2012 Pajalassa – LMY:n vuosikokous

Vuosikokous pidettiin Snickarbackenilla 22 osallistujan läsnäollessa. Uuden toimintakauden takia toimintavuotemme on nyt 1. toukokuuta 2012 – 30. huhtikuuta 2013. Johtokunnan vakinaisjäseniksi valittiin Bertil Kero (puheenjohtaja), Hans Læstadius, Eivor Lehtipalo, Juhani Pitkälä, Inga-Britt Uusitalo ja Inga Kero ja varajäseneksi Paavo Korteniemi.

Rolf Berggård lahjoitti Laestadius-museolle Laestadiusen saarnoja sekä mikrofilmejä ja kertoi sukulaisistaan. Kokous keskusteli vuoden 2013 teemapäivistä ”Laestadius yhteiskunta-vaikuttajana”, 2014-teemasta Raja tai raittiusliike, sekä 2017 pidettävästä Carl Erik Laestadiusen kuoleman 200-vuotistapahtumasta, ohjelmassa mm. käynti Kvikkjokissa.

Museon omistus- ja vuokratkysymys on selvitettävä. Bertil Kerosta ja Inga-Britt Uusitalosta koostuva työryhmä kutsuu kunnan ja seurakunnan keskusteluihin.

Læstadius-päivät 10–12 heinäkuuta 2012

Kahtena intensiivisenä päivänä teemana ”Vähemmistöjen Laestadius-kielten merkityksestä” sai Folkets husille kokoontunut runsaslukuinen yleisö kuunnella Linnéa Nylundin, Olavi Korhosen, Roald Kristiansenin, Erling Wanden, Anneli Mäkisen ja Jouko Talosen esitelmiä, sekä osallistua Karl-Erik Tjäderin johdolla perinteiseen virsi-iltaan pirtissä.

Kolmantena päivänä suunnattiin matkaan liki täydellä bussilla Övre Sopperoon, missä käynti Hyvän Paimen kirkossa, yhteislaulua alttarin äärellä sekä lounas. Sen jälkeen Lannavaaraan

missä saimme kuunnella neljää esitelmää prinsessan Eugénien muistokirkossa, pitäjinä Sölve Anderzén, Agne Söderström, Hans Laestadius ja Bertil Kero. Päivä päätettiin käynnillä mineraalimuseo Kristallenissa ja nauttimalla mainio lohipäivällinen.

Neuvotteluja kunnan ja seurakunnan kanssa

Pajalan uusi kirkkoherra Kaarlo Kult astui virkaansa huhtikuussa 2013. Hänen kanssaan 23. huhtikuuta pidettyyn kokoukseen osallistui LMY:n Bertil Keron lisäksi kirkkovaltuustosta Folke Hieta, kunnasta Lena Jatko ja Tuula Puranen, ja museosta Anders Alapää.

Kirkkoherra on ollut yhteydessä lääninmuseoon ja maakäräjiin, kirkko aikoo ottaa hoitaakseen museotoiminnan kehittämisen. Asian harrastus näyttäisi näin alkuun olevan hyvä – sittenhän kaiken ratkaisee se kuinka paljon varoja tarkoitukseen voidaan irrottaa ja se miten paljon kirkon uusi johto ottaa hoitaakseen ”elävän museotoiminnan” kehittämisen josta kirkkoherra kokouksessa mainitsi.

Kysymykset tulevaisuudesta

Vuosikokouksessa 9. heinäkuuta 2013 tullaan museon ja LMY:n tulevaisuutta pohtimaan.

Sattajärvi kesäkuussa 2013

Bertil Kero, LMY:n puheenjohtaja